
шшшш
Я  Zrcadlo týdne: Opravy na 01. Námluvy Renault-Fiat. Prodeje ojetin. 

Honička jako z filmu. Registrace elektromobilů.

TÉMA: Nenaleťte servisním supům v Chorvatsku

Щ  Analýza: Jak se nedostat do pasti 

Л  Radíme: Správné používání krabičky ENC. Tankování.

Ц  Grafika: Češi a asisteění služby 

<| j j  Přehled: 13 doporučení na cestu do ciziny

Ш аш Ш ояР
>| Mix: Hyundai ilO. Zetta CM1. BMW 530e Sedan. Audi e-tron Scooter.

^  ^  Srovnávacítest: KiaCeed 1.0 T-GDIvs. Škoda Scala 1.0 TSI

2 0  fest:^ ercec*es‘®enz*^^^sec*an
2 2  Test: Ford Tourneo Custom 2.0 EcoBlue BAT L2 Titanium 

y y |  Bazar: Renault Master III

28
30
32
34

Mix: Prodeje vozidel v Česku. Český řidič ve vězení.
Rekonstrukce mostů v metropoli,

Jak se žije: Řidič turistického doubledeckeru

Rozhovor: Bývalý ředitel Tatry Petr Karásek

Otázky: Vrak na benzínce. Výměna oleje v Mazdě 3.
Trvale manipulační značka v Itálii. Fórum: Bezpečna vzdálenost.

шмат
36
38

Seriál: Zajímavé české silnice. 6. díl: Ecce homo a Dlouhé Stráně 

Zábava: Auta na náplavce

'J PUR'f

40
42
46

Mix: Motokrosový Kramolín. Štěstí na rallyekrossu. 
Polákovy body. Před startem Barum Czech Rallye Zlín. 

MotoGP: Brno 2019

Formule 1: Německo a Maďarsko

50
51

Příště

Sportovní okamžiky Světa motorů: Freestyle Fun Mykonos

ED ITO RIA L B p S
Jak jsem se kochal za volantem
Vážení čtenáři,

po pěti dnech 
v práci už jsem zcela 
zapomněl, že jsem 
týden před tím strávil 
na dovolené. S man
želkou už vcelku 

pravidelně na přelomu července a srpna 
naložíme na auto kola a jedeme poznávat 
Česko. Jsme na světě už sice dost dlouho, 
ale zdaleka jsme vše neviděli a výběr zatím 
nenavštívených cílů je stále ještě přebohatý. 
Letos jsme vsadili na Českou Kanadu, 
o níž vždy tak láskyplně píše můj kolega 
David Šprincl, místní rodák. Musím mu 
dát za pravdu, kousek země je to nádherný. 
Člověk často jen stál a užasle koukal, jak 
do sebe vše zapadá a vzájemně se doplňuje. 
Je tam všechno a ničeho není moc. Snad jen 
s výjimkou turistů...

Z profesní deformace jsem hodně sledoval 
kvalitu cest, a kdyby byly u nás všude

v takovém stavu jako v České Kanadě, nebyl 
by to zase tak špatné. Třeba úsek z Jemnic 
do nádherných renesančních Slavonic, t 
je taková řidičská nádhera, že ať se chcel 
kochat krajinou, jak chcete, stejně šlápne: 
na plyn a svištíte rychleji, než máte ve zvykl 
I moje manželka, která jinak každý ostřej 
průjezd zatáčkou nese nelibě a hlasitě h 
komentuje, pochopila, že se kochám niko 
krajinou, ale jízdou samotnou, a omezila s 
jen na občasné temné zasyknutí. Jsem jí za I 
ještě teď vděčný. V těchto chvílích absoluti 
řidičské slasti jsem si totiž uvědomil, c 
všechno se na nás v podobě blížícíh 
se konce spalovacích motorů a nástup 
elektromobilů a autonomního řízení (teč 
Velkého bratra za zadkem) řítí. Jak bue 
náš život za volantem možná o chloupe 
bezpečnější, ale zároveň nesvobodněj 
a o hodně nudnější. To je veliká škoda.

Hezké čtení vám pře

ZbyšekPechr, šéfredakti

ili

m
20
Vstupenko m ezi 
vo zy  M ercedes
B enz? Nové áčko
ve verzi sedan  
j e  kon zerva tivn í 

i elegán , dokáže  ale
zau jm ou t I jízdním , 
v la stn ostm i.

Osobní vor/onty dodávek  na trhu přebírají 
místo klasickým  MPV, ukázkovým  případem  
je  Ford Tourneo Custom . J ízdn í v la s tn o s ti 
s ice  nedají za p o m en o u t na u žitkový základ , 
roli poh od ln éh o  au ta  na dlouhé cesty 
ale i ta k  zv ládá  skvěle.

D voupatrové outobusy vozí 
hlavně turisty. V čem se liší 
je jich  jízd a  po  městě od b ě ž - ;  
linky a co si m u sejí řidiči 
dou bledeckeru  nejvíce h líd a t '

42
Jakub Kornfeil 
získa l při závodě  
m istro v stv í sv ě ta  
v Brně body  
za  d ev á té  m ísto . 
Hodně em o cí 
vša k  vzbudil je h o  
n ázorový s tř e t  
s  m ladším  tým ovým  
kolegou Filipem  
Salačem .

SVĚT MOTORŮ Л


